
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 3.524.092,46             387.650,27                       387.650,27                            387.650,27            10/02/2020 03/02/2020

FEVEREIRO 3.601.651,67              396.181,89                       396.181,89                            396.181,89            10/03/2020 03,04 E 11/03/2020

MARÇO 3.577.104,08             393.481,62                       393.481,62                            393.481,62            10/04/2020 03/04/2020

ABRIL 3.489.107,55              383.802,03                        383.802,03                            383.802,03             10/05/2020 04 e 06/05/2020

MAIO 3.505.445,65              385.599,36                        385.599,36                            385.599,36             10/06/2020 04/06/2020

JUNHO 3.546.856,73              390.154,24                        390.154,24                            390.154,24             10/07/2020 02/07/2020

JULHO 3.561.103,05             391.721,62                       391.721,62                            391.721,62            10/08/2020 03/08/2020

AGOSTO 3.569.604,78             392.656,59                       392.656,59                            392.656,59            10/09/2020 03/09/2020

SETEMBRO 3.596.699,33             395.637,25                       395.637,25                            395.637,25            10/10/2020 02/10/2020

OUTUBRO 3.617.615,06             397.938,70                       397.938,70                            397.938,70            10/11/2020 04/11/2020

NOVEMBRO 3.664.543,11             403.100,55                       403.100,55                            403.100,55            10/12/2020 04/12/2020

DEZEMBRO 3.665.090,95             403.160,05                       403.160,05                            403.160,05            10.01.2021 28/12/2020

13º SALÁRIO 3.601.132,40             396.125,62                       396.125,62                            396.125,62            10/12/2020 18/11/2020

TOTAL 46.520.046,82           5.117.209,79                    5.117.209,79                         5.117.209,79         

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 110

ANEXO XI

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   5,80%

 DATA DO 

REPASSE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 3.524.092,46             775.300,34                        775.300,34                            88.392,47              686.907,87        10/02/2020 10/02/2020

FEVEREIRO 3.601.651,67             792.363,37                        792.363,37                            68.804,78              723.558,59        10/03/2020 10/03/2020

MARÇO 3.577.104,08             786.962,90                       786.962,90                            76.555,69              710.407,21        10/04/2020 30/07/2020

ABRIL 3.489.107,55             767.603,66                        767.603,66                            56.631,09               710.972,57        10/05/2020 10/08/2020

MAIO 3.505.445,65             771.198,04                        771.198,04                            43.635,42               727.562,62        10/06/2020 03/09/2020

JUNHO 3.546.856,73             780.308,48                        780.308,48                            27.540,29               752.768,19        10/07/2020 29/09/2020

JULHO 3.561.103,05             783.442,67                       783.442,67                            783.442,67        10/08/2020 21/10/2020

AGOSTO 3.569.604,78             785.313,05                       785.313,05                            785.313,05        10/09/2020 09/11/2020

SETEMBRO 3.596.699,33             791.273,85                       791.273,85                            791.273,85        10/10/2020 10/11/2020

OUTUBRO 3.617.615,06             795.875,31                       795.875,31                            795.875,31        10/11/2020 23/11/2020

NOVEMBRO 3.664.543,11             806.199,48                       806.199,48                            806.199,48        10/12/2020 10/12/2020

DEZEMBRO 3.665.090,95             806.320,01                       806.320,01                            806.320,01        10/12/2021 28/12/2020

13º SALÁRIO 3.601.132,40             794.318,17                       794.318,17                            794.318,17        10/12/2020 18/11/2020

TOTAL 46.520.046,82           10.236.479,33                  10.236.479,33                       361.559,74            9.874.919,59     

CONTABILIZADA
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ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA 
 DATA DO REPASSE COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 3.524.092,46             204.397,36                       204.397,36                            204.397,36            10/02/2020 10/02/2020

FEVEREIRO 3.601.651,67             208.895,79                       208.895,79                            208.895,79            10/03/2020 10/03/2020

MARÇO 3.577.104,08             207.472,04                       207.472,04                            207.472,04            10/04/2020 30/07/2020

ABRIL 3.489.107,55             202.368,24                        202.368,24                            202.368,24             10/05/2020 10/08/2020

MAIO 3.505.445,65             203.315,85                        203.315,85                            203.315,85             10/06/2020 03/09/2020

JUNHO 3.546.856,73             205.717,69                        205.717,69                            205.717,69             10/07/2020 29/09/2020

JULHO 3.561.103,05             206.543,98                       206.543,98                            206.543,98            10/08/2020 21/10/2020

AGOSTO 3.569.604,78             207.037,08                       207.037,08                            207.037,08            10/09/2020 09/11/2020

SETEMBRO 3.596.699,33             208.608,56                       208.608,56                            208.608,56            10/10/2020 10/11/2020

OUTUBRO 3.617.615,06             209.821,67                       209.821,67                            209.821,67            10/11/2020 23/11/2020

NOVEMBRO 3.664.543,11             212.543,50                       212.543,50                            212.543,50            10/12/2020 10/12/2020

DEZEMBRO 3.665.090,95             212.575,28                       212.575,28                            212.575,28            10/01/2021 10/01/2021

13º SALÁRIO 3.601.132,40             209.411,15                       209.411,15                            209.411,15            10/12/2020 18/11/2020

TOTAL 46.520.046,82           2.698.708,19                    2.698.708,19                         2.698.708,19         

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-C

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: IZ

A
IA

S R
E

G
IS N

E
T

O
, JA

IR
 PE

SSO
A

 D
E

 A
Z

E
V

E
D

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: a68ac57c-3eea-4db8-8a67-6ecf884f3055


